СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 14 октября  2008 года
№ 97

            х. Гусарева Балка
"Об утверждении  порядка  и форм
осуществления финансового контроля
 органами исполнительной власти

Калиновского сельского поселения "

             В соответствии со статьей 266 пункт 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1. Утвердить  порядок  и формы осуществления финансового контроля органами исполнительной власти  Калиновского сельского поселения  (приложение 1).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                          собой.
Глава Калиновского

сельского поселения                                                           А.В. Якунин

Приложение № 1

                К  решению №97
от 14.10.2008г.

 Главы Калиновского

сельского поселения

Порядок и формы осуществления финансового контроля

органами исполнительной власти Калиновского сельского поселения, органами администрации Азовского района

1. Органы исполнительной власти осуществляют следующие формы финансового контроля:
- предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проектов решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;

- текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджетов на заседаниях комиссий, рабочих групп в связи с депутатскими запросами;

- последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении бюджетов.
2. Финансовый контроль предусматривает следующее:
- получение от  администрации Калиновского сельского поселения необходимых сопроводительных материалов и документов при утверждении бюджета, а также при утверждении отчёта об исполнении бюджета;

- получение от  администрации Калиновского сельского поселения оперативной информации об исполнении бюджета;

- утверждение (не утверждение) отчета об исполнении бюджета;

- проведение внешней проверки  бюджета Калиновского сельского поселения бюджетно-финансовой комиссией;

- создание дополнительных собственных контрольных органов для проведения внешнего аудита бюджета;

- вынесение оценки деятельности  администрации Калиновского сельского поселения по исполнению бюджета.
3. Администрация Калиновского сельского поселения обязана предоставлять всю информацию, необходимую для осуществления контроля Органом исполнительной власти в пределах его компетенции по бюджетным вопросам.
Финансовый контроль, осуществляемый  администрацией Калиновского сельского поселения
1. Финансовый контроль, осуществляемый должностными лицами  администраций Калиновского сельского поселения , осуществляет администрация Калиновского сельского поселения  и (или) уполномоченные ею органы.
2. Формы и порядок осуществления финансового контроля администрацией Калиновского сельского поселения устанавливаются Бюджетным Кодексом, иными актами бюджетного законодательства и муниципальными правовыми актами администрации Калиновского сельского поселения
3. Администрация Калиновского сельского поселения  вправе создавать подразделения внутреннего финансового аудита (финансового контроля), осуществляющие разработку и контроль за соблюдением внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на повышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств.
Финансовый контроль, осуществляемый

контрольными и финансовыми органами Муниципального образования
Контрольные и финансовые органы Муниципального образования осуществляют финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств соответствующих бюджетов, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств

Глава Калиновского
сельского поселения                                                             А.В. Якунин